РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2015 г.                           г.   Западная Двина                                № 144

О внесении изменений в  постановление
 администрации Западнодвинского
 района  от  25.11.2014г.  № 223

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе  в сфере закупок  товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом муниципального образования Западнодвинский район Тверской области, постановлением главы администрации  Западнодвинского района Тверской области от 25.11.2014г №   222      «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего финансового контроля в муниципальном образовании Западнодвинский район Тверской области», в целях надлежащего осуществления внутреннего муниципального финансового контроля:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в административный регламент исполнения финансовым отделом внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании Западнодвинский район Тверской области следующие изменения:
1)  пункт 1 статьи 3 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
« 3.1.8. План на очередной календарный год вносятся изменения путем переноса срока проведения контрольного мероприятия, согласовывается с заведующей финансовым отделом и утверждается главой;»;
2) в пункте 7 статьи 3 подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«3.7.1.  В случаях установления нарушения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, Ревизором составляются представления и (или) предписания.
Представление Ревизора представляет собой документ, содержащий обязательную для рассмотрения в установленные в нем сроки или, если срок не указан, в течение 30 дней со дня его получения информацию о выявленных нарушениях бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, и требования о принятии мер по их устранению, а также устранению причин и условий таких нарушений. Представление составляется по форме согласно приложению № 4 к настоящему регламенту.
Предписание Ревизора представляет собой документ, содержащий обязательные для исполнения в указанный в предписании срок требования об устранении нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, и (или) требования о возмещении причиненного такими нарушениями ущерба муниципальному образованию Западнодвинский район Тверской области. Предписание составляется по форме согласно приложению № 5 к настоящему регламенту.
При осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля в отношении закупок для обеспечения муниципальных нужд Западнодвинского района Тверской области Ревизор направляет предписания об устранении нарушений законодательства Российской Федерации, правовых актов Тверской области, муниципальных правовых актов Западнодвинского района Тверской области и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок. Указанные нарушения подлежат устранению в срок, установленный в предписании.
Неисполнение предписаний Ревизора (исполнение предписаний не в полном объеме) о возмещении, причиненного нарушением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, муниципальному образованию ущерба, является основанием для направления повторного предписания (представления) об устранении нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, и (или) требования о возмещении причиненного такими нарушениями ущерба муниципальному образованию Западнодвинский район Тверской области с указанием срока, не превышающего 14 календарных дней.
Неисполнение предписаний Ревизора о возмещении, причиненного нарушением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, муниципальному образованию ущерба является основанием для обращения администрации Западнодвинского района Тверской области в суд с исковыми заявлениями о возмещении ущерба, причиненного муниципальному образованию Западнодвинский район Тверской области нарушением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;».

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3.Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Авангард» и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского района в сети Интернет.

  Врип главы района      В.И.  Ловкачев